

خبر

با حضور وزیر صمت انجام شد؛

رونمایی از تراک ۶۰ تنی بومی سازی شده گل گهر

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت از تراک ۶۰ تنی بومی سازی شده در شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان رونمایی شد.
قیمت خارجی این تراک دانش بنیان ۶۰۰ هزار یورو است درحالی که قیمت داخلی این تراکت ۴۰۰ هزار دلار است که به قیمت خارجی ۳۵ درصد صرفه جویی داشته است.

این تجهیز حاصل سه سال کار تحقیق و توسعه است که این نمونه اول آن است و از ابتدای سال جاری جهت تست عملیاتی وارد معدن گل گهر شده و تاکنون در حدود ۸۰۰ ساعت کار کرده است.

این تراک بومی سازی شده، بیش از ۱۲۰۰ سרוیس بار جابجا کرده و اکنون می‌توانیم بگوییم تست عملیاتی آن با موفقیت بوده است و ۵ دستگاه دیگر روی خط تولید انبوه کارخانه دلتا راه ماشین می باشد که طی چندماه آینده وارد معدن گل گهر خواهند شد.

این تراک ۶۰ تنی به عنوان یکی از نیازهای کلیدی معادن به صورت ۱۰۰ درصد توسط متخصصان داخلی و با حمایت‌های شرکت صنعتی و معدنی گل گهر ساخته شده است.

ایمان عتیقی مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل گهر در آیین رونمایی از این تراک معدن بر ادامه روند فعالیت های این شرکت در بومی سازی تاکید کرد و گفت: همواره در راستای سیاست دولت در کاهش ارزیبری و واردات کالا عمل خواهیم کرد.

■

در دیدار با استاندار کرمان تشریح شد؛

طرح‌های توسعه در «توسعه آهن و فولاد گل گهر»

مدیرعامل و معاونان شرکت توسعه و آهن فولاد گل گهر با استاندار کرمان دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش «اقتصاد کرمان»، محمد محیاپور مدیرعامل این شرکت در این دیدار آخرین وضعیت طرح‌های توسعه شرکت را تشریح کرد.
محمد مهدی فداکار، استاندار کرمان هم در این نشست بر لزوم ادامه روند اجرای طرح‌های توسعه تاکید کرد.

فداکار همچنین از آمادگی مدیریت ارشد اجرایی استان برای همکاری در تسهیل روند اجرای طرح‌ها و کاهش مشکلات موجود بخش صنعت سخن گفت.

■

با پیگیری امور نوآوری مجتمع مس سرچشمه انجام شد

اخذ مجوز تاسیس صندوق CVC شرکت مس

مدیر امور نوآوری و کسب‌وکار نوین مجتمع مس سرچشمه رفسنجان گفت: با پیگیری این امور شرکت ملی صنایع مس ایران موفق شد مجوز تاسیس صندوق CVC را از صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری اخذ کند.

به گزارش روابط‌عمومی مجتمع مس سرچشمه، محمدرضا جندقی اظهار کرد: طی سال‌های اخیر، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتي (CVC) به دلیل مزایایی که برای بنگاه‌های کوچک و کسب‌وکار (SME ها)، شرکت‌های دانش‌بنیان و سایر سرمایه‌پذیران دارند، کانون توجه قرار گرفته‌اند؛ به‌طوری‌که اکثر شرکت‌های بزرگ در راستای حمایت از تولید ملی و اشتغال‌زایی بیشتر، گام‌های مهمی در جهت ایجاد و تاسیس چنین صندوق‌هایی برداشته‌اند. وی افزود: شرکت ملی صنایع مس ایران نیز از این مهم مستثنی نبوده است و هیئت مدیره شرکت طی مصوبه‌ای در تاریخ ۱۴ شهریور ۱۴۰۰ با تاسیس صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتي (CVC) شرکت ملی صنایع مس ایران موافقت کرد.

مدیر امور نوآوری و کسب‌وکار نوین مجتمع مس سرچشمه رفسنجان توضیح داد: سرانجام با پیگیری امور نوآوری و کسب‌وکار نوین مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و پس از ماه‌ها تلاش دلسوزانه ارکان شرکت ملی صنایع مس ایران به‌ویژه دکتر علی رستمی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، مهندس حسین احمدی، عضو هیئت‌مدیره شرکت مس و مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، مهندس اصغر صالحی معاون پشتیبانی مجتمع مس سرچشمه، مهندس محمود خدادادی، معاون توسعه مجتمع مس سرچشمه و نیز پیگیری‌های مجدانه پوریا غیاثی‌نیا، مدیرعامل صندوق CVC شرکت ملی صنایع مس ایران، کارگروه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری مجوز تاسیس صندوق CVC را در جلسه روز دوشنبه ۳۰ خردادماه ۱۴۰۱ به شرکت ملی صنایع مس ایران اعطا کرد.

جندقی با تبریک این موفقیت به ذی‌نفعان و همکاران سختکوش صنعت مس، بخاطرشان کرد: بنگاه‌های کوچک و متوسط کسب‌وکار Small & Medium Enterprises) که به اختصار به آنها SME گفته می‌شود، واحدهایی اقتصادی هستند که به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم نقش بسزایی در تولید ملی، اشتغال‌زایی و جذب نیروی کار ایفا می‌کنند و امیدوارم شروع به کار صندوق CVC شرکت ملی صنایع مس ایران، گامی بلند در راستای ایجاد و توسعه SMEها و در نتیجه اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی منطقه باشد.

خبر

آمار واردات رنجبره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نشان می‌دهد که علاوه بر اینکه چند سالی است کشور از واردات آهن اسفنجی بی‌باز و واردات آن صفر بوده است، در دو ماهه امسال نیز واردات

شمش فولاد صورت نگرفته؛ این در حالیست که واردات سایر اقلام افزایش ۱۹ تا ۳۳ درصدی داشته‌اند. بر اساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد در دو ماهه امسال میزان واردات مجموع مقاطع فولاد ۲۳ درصد، محصولات



فولادی ۲۰ درصد و مجموع مقاطع تخت ۱۹ درصد نسبت به آمار واردات آن‌ها در مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته‌است در حالی که کشور از واردات آهن اسفنجی و شمش فولاد (فولاد میانی) در این مدت بی‌باز بوده است.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران زیان‌های قطع برق واحدهای صنعتی و تولیدی را تشریح کرد

نفسی‌های بریده تولید



به نظر می‌آید دولت تصور ساده‌انگارانه‌ای از قطع برق صنایع و هزینه‌ها و تبعات آن دارد و با همین نگاه است که در چندین سال متوالی با حداقل دغدغه، توپ را به زمین واحدهای تولیدی و صنعتی می‌اندازد. چه دیدگاهی در این مورد دارد؟

قطعا به این سادگی نیست که بگوییم برق این واحد صنعتی را یکی دو روز یا بیشتر قطع می‌کنیم و اتفاق خاصی برای آن واحد نمی‌افتد. مساله اصلی همینجاست که باید آثار اقتصادی آن را به صورت دقیق ارزیابی و تحلیل کرد که به عقیده من زیان‌هایی که به واحدها وارد می‌شود بسیار فراتر از تصور و ارزیابی اولیه‌ای است که وجود دارد.

اشاره کردید که این موضوع از منظر مغایرت با قوانین موجود هم دارای اشکال است.

بله، زمانی که قانون بهبود فضای کسب و کار در مجلس تصویب شد، یکی از دغدغه‌ها همین بحث تامین انرژی پایدار بود که ماده ۲۵ این قانون به صراحت می‌گوید دولت حق ندارد در زمان کمبود انرژی اعم از برق و آب و ... واحدهای تولیدی و صنعتی را در اولویت قطع انرژی قرار بدهد و اگر این کار را انجام بدهد حتما باید جبران خسارت بکند.

شاید همین نکته موجب آسودگی خاطر دولت برای قطع برق صنایع شده که نهایت می‌تواند با پرداخت خسارت سر و ته ماجرا را به هم بپارود.

بر خلاف برداشت یا تصور دولت، جبران خسارت مفهومی این نیست که شما اگر مثلا برق را به یک واحد تولیدی به قیمت مشخصی در هر ماه می‌فروشی اگر پنج روز برق آن واحد را قطع کردی به اندازه پنج روز پول برقش را بدهی چرا که با قطع برق، کل سیستم آن بنگاه مختل می‌شود یعنی دولت باید مجموعه هزینه‌ها و زیان دقیق واحد صنعتی را پرداخت کند. متأسفانه نه تنها این اتفاق نمی‌افتد که دولت یک تبصره گذاشته و گفته در «شرایط اضطرار» می‌تواند با مجوز شورای تامین، برق واحدهای تولیدی را قطع کند و جبران خسارت هم نکند. در مورد شرایط اضطرار هم تعریف خودشان را دارند.

در یک کلام نه قانون و نه آن ماده ۲۵ رعایت نمی‌شود و برنامه‌ای مطابق با میل و نظر خود برای قطع برق و گاز درمی‌آورند و می‌گویند به این شکل قطع می‌کنیم و شما هم باید تبعیت کنید و کاری هم نمی‌توانید بکنید!.

امسال این اتفاق به چه شکلی برای صنایع بزرگ و متوسط رقم خورده است؟

واحدهای بزرگ، تقریباً از دوازده هفته در دوره سه‌ماهه نیمه خرداد تا نیمه شهریور که قطعی برق داریم شش تا هفت هفته برق نخواهند داشت و برق واحدهای کوچک و متوسط شهرک‌های صنعتی هم هفته‌ای یک روز قطع می‌شود. همانگونه که گفتم این قطع برق بر خلاف قانون دارد اتفاق می‌افتد. هیچ جبران خسارتی هم نمی‌شود. روشن است که واحدهای صنعتی برنامه‌ای هم جز برای قطعی برق اعلام می‌شود را قبول ندارند اما چاره‌ای هم جز پذیرش آن ندارند. حرف واحدها این است که اصلا نباید برق یک بنگاه تولیدی قطع شود و صنعت و به انرژی پایدار نیاز دارد. با این حال و به عنوان آخرین راه در همه این سال‌ها تلاش شده با همفکری‌هایی که انجام می‌شود از حجم خسارت‌ها کاسته شود.

به آثار و تبعات اقتصادی این مساله بپردازیم.

بررسی آثار اقتصادی این مساله به سادگی ممکن نیست. ببینید

■

وزارت صمت رویه مرکز آمار و بانک مرکزی را تکرار می‌کند؟

توقف انتشار آمار تولید کالاهای منتخب

در جدولی که مربوط به آمار تولید مقدماتی کالاهای منتخب صنعتی در سال ۱۴۰۰ است، انواع سواری با کاهش ۴.۴ درصدی، وانت با کاهش ۱.۵ درصدی، پودر شوینده با کاهش ۱۸.۷ درصدی، کارتن با کاهش ۱.۲ درصدی، فیپر با کاهش ۱۴.۹ درصدی، سموم دفع آفات نباتی با کاهش ۲۸.۱ درصدی، الیاف اکریلیک با کاهش ۷۶ درصدی، نخ پنبه ای و ترکیبی الیاف با کاهش ۹.۶ درصدی، لاستیک خودرو با کاهش ۵.۶ درصدی، انواع پاپوش و کفش با کاهش ۴.۴ درصدی، کولر آبی با کاهش ۰.۸ درصدی و الکتروموتور با کاهش ۱۸.۶ درصدی مواجه بوده است. به گزارش اقتصادآنلاین، اما در مقابل، اتوبوس مینی بوس و ون با رشد ۴۴.۶ درصدی، کامیون کامیونت و کشنده با رشد ۱۰.۲ درصد، کمباین با رشد ۳.۱ درصدی، تراکتور با رشد ۲.۹ درصدی، روغن نباتی با رشد ۲۵.۵ درصدی، داروی انسانی با رشد ۰.۹ درصدی، انواع کاغذ با رشد ۵.۸ درصدی، نئوپان با رشد ۱۱درصدی، دوده با رشد ۱۶.۴ درصدی، پتروشیمی با رشد ۲.۱ درصدی، نخ فیلامنت پلی استر با رشد ۱۲.۲ درصدی، الیاف پلی استر با رشد ۴.۴ درصدی، چرم با رشد ۳۲.۱ درصدی، انواع تلویزیون با رشد ۵.۸ درصدی، انواع پخچال و فریزر با رشد ۸.۹ درصدی، ماشین لباسشویی با رشد ۲۰.۱ درصدی مواجه بوده است.

حالا باید دید که وزارت صنعت، معدن و تجارت با چه دلایلی از انتشار آمار مرتبط با تولید کالاهای منتخب صنعتی و معدنی، آمار جواهرهای صادر شده در حوزه صنعت و معدن و نیز روند قیمتی کالاهای اساسی خودداری نموده و آیا انتشار این آمارها با مشکل جدی مواجه است؟

صنعت، معدن و تجارت

خبر

در صورت فراهم شدن شرایط و زیرساخت لازم انجام می‌شود؛

سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیون دلاری میدکو در رفسنجان

با پیگیری نماینده رفسنجان در مجلس و موافقت مدیرعامل شرکت میدکو، سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیون دلاری این هلدینگ در رفسنجان در بازه زمانی چهارساله به اجرا درخواهد آمد.
نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس با اشاره به پیگیری‌های دو ساله مبنی بر سرمایه‌گذاری شرکت میدکو در رفسنجان به‌منظور توسعه اشتغال این شهرستان، گفت: قرار شد در ۱۰۰ هکتار زمین و سرمایه‌گذاری حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان کارخانه‌ای توسط این شرکت در رفسنجان راه‌اندازی شود.

«حسین جلالی» درباره جلسه با دکتر پورمند مدیرعامل و معاونان شرکت میدکو اظهار کرد: تک‌محصولی بودن و وضعیت منابع آبی شهرستان نیاز به صنعتی شدن را بیش از پیش کرده و این جلسه در راستای درخواست ما از شرکت میدکو برای سرمایه‌گذاری در رفسنجان بود.

وی عنوان کرد: با توجه به اینکه رفسنجان شهر مس است و اکتشافات جدیدی که در منطقه سربدون صورت گرفته و سرمایه‌گذاری‌های میدکو نیز در حوزه مس است، انگیزه‌ای ایجاد شد که قبول کنند و درخواست ۱۰۰ هکتار زمین کردند که کارخانه بزرگی در رفسنجان راه‌اندازی کنند.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس با بیان اینکه پیش‌بینی شد سرمایه‌ای در حدود ۴۵۰ میلیون دلار برابر با ۱۲ هزار میلیارد تومان در رفسنجان انجام دهند و ۱۵۰ هزار تن کنسانتره و حدود ۵۰ هزار تن مس کاتد در سال بتوانند تولید کنند، ادامه داد: قرار شد بنده با مس رازینی کم از ظرفیت میدکو در رفسنجان هم جهت صنعتی‌شدن هم اشتغال شهرستان استان‌های صنعتی کتیم و برای مجوزهای این کارخانه از همین امروز پیگیری خواهم کرد.

وی خاطرنشان کرد: به گفته مدیرعامل میدکو، صورت اخذ مجوز حدود چهار سال آینده این کارخانه بهره‌برداری و تولید کاتد را آغاز خواهد کرد و از آنجا که در تولید کنسانتره و مس کاتد نیاز به سنگ مس هست، شرکت ملی صنایع مس در این زمینه باید کمک و همکاری کند.

■

معادل ۴۰ درصد از محل سود انباشته؛

تصویب افزایش سرمایه در مجمع «فافق»

جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت صنایع مس افق کرمان (فافق) با حضور اکثریت سهامداران، اعضای هیات‌مدیره، مدیرعامل، نماینده سازمان بورس و بازرس قانونی برگزار شد.
در ابتدای این جلسه مدیرعامل گزارشی توجیهی از افزایش سرمایه را قرائت کرد و بیان داشت: این افزایش سرمایه به جهت اصلاح ساختار مالی و مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های تابعه صورت پذیرفت.

■ تصویب افزایش سرمایه ۴۰ درصدی

در پایان این مجمع و پس از قرائت گزارش حسابرسی افزایش سرمایه، ۱۰۰ میلیارد تومانی (معادل ۴۰ درصد) از محل سود انباشته به تصویب مجمع فوق‌العاده شرکت رسید.

پس از اتمام مجمع فوق‌العاده شرکت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت با هیئت رئیسه قبلی تشکیل شد و مدیرعامل شرکت گزارش هیئت مدیره به مجمع را قرائت کرد.

مهندس محمدحسین زینلی در خصوص وضعیت شرکت گفت: هلدینگ صنایع مس افق کرمان با سال‌ها فعالیت مستمر در صنایع بالادستی و پایین دستی مس و دیگر عرصه‌های تولیدی، معدنی، مهندسی و خدماتی، اکنون مجموعه گسترده، توانمند با سرمایه ارزشمندی است که اداره آن نیازمند توجه ویژه به کارآمدترین و به روز ترین متدهای مدیریتی بنگاهای اقتصادی می‌باشد. وی خاطر نشان کرد: هلدینگ صنایع مس افق کرمان در سال گذشته به ازای هر سهم مبلغ ۴۶۰ ریال سود نموده است که در سال ۱۴۰۰ به‌رقم ۱۰۱۸ ریال (بیش از دو برابر) رسیده است.

■ برنامه‌های آتی

مدیرعامل شرکت در مورد طرح‌های توسعه در گروه گفت: توسعه فرآیند خرید قراضه مس، توسعه ناوگان ماشین آلات در شرکت‌های تابعه، افزایش ظرفیت در تولید سولفور سدیم از جمله طرح‌های توسعه ریز مجموعه‌های شرکت صنایع مس افق کرمان است. شرکت صنایع مس افق کرمان شامل شرکت‌های ارفع سازان، راه‌آورمس، همگام‌مس، سرچشمه هامون، حکیم مس است.

در پایان با تصویب مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت به ازای هر سهم ۴۰۰ریال سود نقدی بین سهامداران تقسیم شد.